
 

 

[Rámcová smlouva] Stránka 1 

 

Rámcová smlouva č. 82510/2014 

uzavřená ve smyslu ust. § 1724 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen jako „smlouva“)   

 

 

mezi následujícími smluvními stranami:  

 

Západočeská univerzita v Plzni 

sídlo:  Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

jednající:  doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D., rektorka 

IČO:  49777513 

DIČ:  CZ49777513 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Plzeň-město 

číslo účtu:  4811530257/0100 

 

(dále jen jako „objednatel“) 

a  

 

Jiří Drozda 

se sídlem:     Plzeň, Pod rozhlednou 8, 31200 

Jednající/zastoupený:  Jiří DROZDA 

zapsaná:     

IČO:      617997885 

DIČ:     CZ6604212054 

bankovní spojení:   Komerční banka 

číslo účtu:    35-5827990287/0100 

 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

 

 

I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení pro zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Stěhovací práce pro ZČU v Plzni v roce 

2014“.  

 

1.2 Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 

požadovaného plnění dle této smlouvy, které bude plnit na základě dílčích smluv 

uzavřených k poskytnutí předmětu veřejných zakázek zadávaných na základě této 

smlouvy, přičemž dílčí smlouvou se v tomto případě rozumí písemná objednávka. 

Poskytovateli jsou známy veškeré podmínky pro plnění předmětu smlouvy a rovněž 



 

 

[Rámcová smlouva] Stránka 2 

 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné.  

 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na 

svůj náklad a na své nebezpečí, sjednanou službu dle článku III. této smlouvy a 

objednatel se zavazuje za provedenou službu zaplatit poskytovateli cenu ve výši a za 

podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 

2.2 Poskytovatel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede 

službu dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 

2.3 Předmětem této smlouvy je úprava rámcových podmínek pro realizaci jednotlivých 

veřejných zakázek zadávaných po dobu platnosti této smlouvy postupem 

specifikovaným v této smlouvě.  

 

2.4 Jednotlivé veřejné zakázky, jejichž předmětem bude poskytování služeb 

specifikovaných v čl. III této smlouvy, budou realizovány na základě dílčích 

písemných objednávek. 

 

2.5 Smluvní strany berou na vědomí, že za žádných podmínek nesmějí provádět 

podstatné změny v podmínkách stanovených v této smlouvě. Sjednané změny nesmí 

být nikdy v neprospěch objednatele. 

 

III. 

SPECIFIKACE SLUŽBY 

3.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí stěhovacích prací pro objednatele, konkrétně 

se bude jednat o: 

a) stěhování nábytku, výpočetní techniky, audiovizuální techniky, kopírovací 

techniky, strojů a přístrojů, kancelářského a laboratorního vybavení, knih, 

strojních celků, dílenského vybavení apod. (souhrnně též označováno jako 

„vybavení“),  

b) přeprava těžkých břemen či břemen velkých rozměrů vyžadující speciální zdvihací 

zařízení.  

3.2. Nedílnou součástí poskytnutí služby je dále:  

a) nakládka a vykládka včetně ustavení stěhovaného vybavení na požadovaném 

místě, 

b) převoz vybavení ze stávajících do nových prostor, jeho vyložení a umístění dle 

pokynů objednatele, 

 c) v relevantních případech i odborná demontáž a montáž stěhovaného vybavení. 

IV. 



 

 

[Rámcová smlouva] Stránka 3 

 

TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Poskytovatel se zavazuje službu řádně a včas poskytovat po celou dobu účinnosti 

této smlouvy, tj. od podpisu této smlouvy až do 31. prosince 2014.  

 

4.2 Termíny plnění jednotlivých veřejných zakázek budou závazně stanoveny vždy pro 

každou jednotlivou veřejnou zakázku v příslušné písemné objednávce, přičemž 

poskytovatel bude povinen zahájit službu nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od 

zaslání písemné objednávky.  

 

4.3 Místo plnění bude upřesněno v písemné objednávce. Místem plnění bude území 

města Plzně, pokud nebude objednatelem určeno jinak.  

 

V. 

PODMÍNKY PLNĚNÍ 

5.1. Nebezpečí škody na majetku objednatele (jakož i třetích osob) vzniklé v souvislosti 

s plněním povinností poskytovatele nese poskytovatel v plném rozsahu. 

5.2. Po každém poskytnutí služby je objednatel oprávněn provést prohlídku prostor, 

v nichž došlo k realizaci služeb na základě této smlouvy za účelem kontroly 

a zjištění, zda služba byla poskytnuta řádně a v souladu s touto smlouvou. 

5.3. V případě prodlení s termínem poskytnutí každé jednotlivé služby se poskytovatel 

zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za předmět plnění 

dle příslušné písemné objednávky, a to za každý i započatý den prodlení. Uplatnění 

smluvní pokuty nemá vliv na nárokování vzniklé škody a její výši ze strany 

objednatele. 

5.4. Poskytovatel musí disponovat dostatečným množstvím a druhy přepravních a 

zdvihacích prostředků pro řádné poskytnutí služby dle této smlouvy. 

5.5. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění služby. Zjistí-li objednatel, 

že poskytovatel provádí službu v rozporu se svými povinnostmi, upozorní na tuto 

skutečnost poskytovatele a je oprávněn požadovat, aby byly vzniklé závady a 

nedostatky v termínu, který objednatel určí, odstraněny a služby byly prováděny 

řádným způsobem. Pokud nedojde k nápravě v provádění služeb ani v takto 

stanoveném termínu, je objednatel oprávněn tímto pověřit třetí osoby, přičemž 

úhradu nákladů na odstranění závad a nedostatků je objednatel oprávněn požadovat 

po poskytovateli a případně započíst proti jakékoli platbě ceny. 

5.6. Poskytovatel je povinen na svůj náklad a na své nebezpečí provést veškeré práce a 

činnosti související se službou dle pokynů objednatele a zejména s odbornou péčí a 

v souladu s touto smlouvou a odstranit jakékoli vady služby oznámené objednatelem, 

které vznikly v důsledku porušení povinností poskytovatele dle této Smlouvy. 

5.7. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v souvislosti s předmětem činnosti 

dle této Smlouvy v minimální výši 500.000,- Kč a zavazuje se udržovat toto pojištění 

v platnosti a účinnosti bez přerušení po dobu účinnosti této smlouvy. 

5.8. Poskytovatel se podpisem této smlouvy zavazuje, že jakékoliv škody, které způsobí 

svou činností na majetku objednateli nebo třetí osobě, je povinen odstranit ve lhůtě 



 

 

[Rámcová smlouva] Stránka 4 

 

do 48 hodin od jejího nahlášení objednatelem (případně třetí osobou), pokud nebude 

dohodnuto jinak, a není-li to možné, tak finančně nahradit a zavazuje se k její 

úhradě ve lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne doručení uplatnění nároku na náhradu 

škody ze strany poškozené osoby.  

5.9. O poskytnutí každé jednotlivé služby bude zástupci smluvních stran vždy sepsán 

předávací protokol (dále jen „Protokol o převzetí služby“). Převzít službu dle příslušné 

písemné objednávky a podepsat Protokol o převzetí služby budou oprávněni zástupci 

smluvních stran, kterými jsou: 

 za objednatele: Ing. Vilém Sekyra 

 za poskytovatele: Jiří Drozda  

 

 

VI. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena za poskytnutí každé jednotlivé služby bude uvedena na příslušné písemné 

objednávce a bude stanovena z cen jednotlivých druhů služby uvedených v příloze 1 

této smlouvy. Cena Služby uvedená na příslušné písemné objednávce bude 

obsahovat veškeré náklady spojené s poskytnutím služby.  

6.2. Jednotková cena jednotlivých druhů služby dle příslušné písemné objednávky nesmí 

překročit nabídkovou cenu jednotlivých druhů služby uvedenou v příloze č.1 této 

smlouvy.  

6.3. K cenám služby bude účtována DPH dle předpisů platných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

6.4. Fakturu je poskytovatel oprávněn vystavit po řádném poskytnutí služby na základě 

převzetí služby objednatelem a podpisu Protokolu o převzetí služby bez výhrad dle 

bodu 5.9 této smlouvy. Výhradou se rozumí skutečnosti uvedené čl. 5.5 Smlouvy.  

Dále bude přílohou každé faktury objednatelem odsouhlasený soupis skutečně 

poskytnutých služeb včetně vyčísleného množství, druhu a rozsahu.   

6.5. Každá faktura – daňový doklad bude vystavena podle § 26 s náležitostmi § 28 

zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví v platném znění. Faktura bude poskytovatelem odeslána na adresu 

objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy a bude mít, kromě zákonem 

stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) datum splatnosti, 

b) číslo písemné objednávky, 

c) IČO objednatele a poskytovatele, 

d) razítko a podpis zodpovědné osoby. 

Přílohou každé faktury bude bez výhrad podepsaný Protokol o převzetí služby dle čl. 

V. Smlouvy. 

6.6. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 

nebudou uvedeny údaje specifikované v bodu 6.5 této smlouvy, nebo bude neúplná 

nebo nesprávná, je ji objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti poskytovateli vrátit 

k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a platí, 



 

 

[Rámcová smlouva] Stránka 5 

 

že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 

objednateli. 

6.7 Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den poskytnutí služby uvedený 

v Protokolu o převzetí služby.  

6.8 Splatnost veškerých faktur (daňových dokladů), vystavených na základě příslušné 

písemné objednávky, činí 21 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 

objednateli.  

6.9 V případě prodlení objednatele s úhradou jakékoli faktury je poskytovatel oprávněn 

uplatnit vůči objednateli pouze smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou faktury.  

6.10 Objednatel nebude poskytovateli poskytovat žádné zálohy.  

6.11 Žádná z cen druhů služby uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy a v písemné 

objednávce nebude měněna v souvislosti s růstem ceny pohonných hmot.  

 

VII. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

7.1 Dle dohody smluvních stran nelze postoupit pohledávku, kterou má poskytovatel za 

objednatelem z titulu této smlouvy či písemné objednávky, bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. Postoupení pohledávky v rozporu s tímto 

ustanovením je neplatné. Objednatel je v takovém případě oprávněn odstoupit od 

smlouvy a písemné objednávky již bez dalšího. Toto ujednání zůstává v účinnosti 

i po skončení doby trvání této smlouvy. 

7.2 Dle dohody smluvních stran není poskytovatel oprávněn zastavit pohledávku za 

objednatelem vzniklou z titulu této smlouvy či písemné objednávky bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti je objednatel 

oprávněn odstoupit od smlouvy. Toto ujednání zůstává v účinnosti 

i po skončení doby trvání této smlouvy.  

7.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž 

splnění je zajištěno smluvními pokutami, považují smluvní pokuty uvedené v této 

smlouvě za přiměřené. 

7.4 Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle smlouvy není dotčeno právo objednatele na 

náhradu škody, a to samostatně vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty, ani 

na případné odstoupení od smlouvy.  

7.5 Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění 

svých povinností přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji 

ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, učiní 

veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto 

údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 

neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. 

7.6 Poskytovatel je oprávněn požadovat konkrétní součinnost objednatele kdykoliv 

v průběhu plnění smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být dostatečně 

specifikována předem. 



 

 

[Rámcová smlouva] Stránka 6 

 

7.7  Poskytovatel bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Řídící orgán Operačního programu VaVpI 

bude mít v rámci kontroly právo přístupu, a to po dobu 3 let od ukončení operačního 

programu, k těm částem nabídky, Smlouvy a souvisejících dokumentů, které 

podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 

utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 

právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 

552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění). Řídící orgán operačního programu 

VaVpI je oprávněn obdobným způsobem kontrolovat i případné subdodavatele 

poskytovatele (viz příloha č. 2 příruček pro žadatele a příjemce OP VaVpI – Pravidla 

pro výběr dodavatelů (viz http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/spolecne-prilohy-

prirucek-pro-zadatele-a-prijemce-op-vavpi-3). 

7.8  Poskytovatel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související 

s poskytnutím stěhovacích prací (včetně účetnictví) minimálně po dobu 3 let od 

ukončení OP VaVpI, tj. nejméně do roku 2021. Ve stejné lhůtě je poskytovatel 

povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci zmocněncům pověřených 

orgánů kontroly provádění projektu v rámci OP VaVpI a je povinen vytvořit výše 

uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 

poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

VIII. 

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

8.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této 

smlouvy poskytovatelem, za které jsou považovány zejména tyto situace: 

a) ocitne-li se poskytovatel v prodlení se splněním svého závazku ze smlouvy či 

písemné objednávky po dobu delší než 10 kalendářních dnů; 

b) poskytovatel přes písemné upozornění provádí svoje práce neodborně nebo 

v rozporu se smlouvou a tyto skutečnosti neodstranil ani v dodatečně stanovené 

lhůtě.  

8.2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud objednatel bude v prodlení 

s úhradou ceny služby s tím, že toto porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě 30 dní 

od obdržení písemné výzvy poskytovatele k nápravě. 

8.3. Odstoupení musí být učiněno písemně s uvedením důvodu a doručeno druhé smluvní 

straně. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na právo vymáhat náhradu škody a 

smluvní pokutu.  

 

IX. 

ZAVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Právní vztahy vzniklé z této smlouvy či písemné objednávky se řídí platným českým 

právem, zejména zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.  

9.2 Tuto smlouvu, jakož i písemné objednávky lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/spolecne-prilohy-prirucek-pro-zadatele-a-prijemce-op-vavpi-3)
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/spolecne-prilohy-prirucek-pro-zadatele-a-prijemce-op-vavpi-3)





		2014-06-24T15:37:19+0200
	Miluše Peckertová




